B notione motus evanida -antur loca vel gentes sim.: **1** quae in partibus remotis sitae sunt: CIC. Tusc. 2, 20 (vers.) saeva terris gens -ta ultimus (item de hominibus: CVRT. 9, 2, 9 -tos in ultimum paene rerum humanarum terminum. PS. QVINT. decl. 3, 4 gens a rerum natura paene -ta, stolida viribus, indomita feritate). PLIN. nat. 6, 89 Taprobane ... extra orbem a natura -ta. LACT. opif. 2, 5 ne ... stirps eorum animalium imbecillium funditus interiret, ... in ea sunt -ta (-lig- trad.) regione, ubi maiora esse non possunt. **2** quae aqua aliōe impedimento separantur: TERT. apol. 40, 4 vis undarum Lucaniā abscisam in Siciliae nomen -vit. CLAVD. 21, 250 quos interior nimio plaga sole -at. MART. CAP. 6, 602 tres zonas intemperies multa contrariorum nimietate -vit. 6, 641 ea *Sicilia* ... in compensationem conexae telluris in insulam -ta.

II i. q. reddere, retro legare: **A** respicitur legatum testamenti, quo redditur dos, sc. in iunctura -are dotem praeter l. 10 (-at fere vir uxori, sed sacer nurui l. 9, sacer filio l. 13 sqq.; cum iunctura praelegare dotem ad eandem actionem spectet, sunt et qui prae- et qui -are passim restituere velint, cf. vol. X 2, 687, 7 sqq.): ALF. dig. 23, 5, 8 vir mortuus est et uxori d. -verat. PROC. dig. 31, 48 pr. cum faciat condicionem in -anda d., ut eqs. IAVOL. dig. 31, 41, 1 IVLIAN. dig. 33, 4, 3. GAIUS dig. 35, 2, 81, 1 dos -ta extra rationem legis Falcidiae est, scilicet quia suam rem mulier recipere videtur. VLP. dig. 33, 4, 1, 9 (e Celso) si sacer nurui d. -vit, si quidem ius actionis de dote voluit -are, nullius momenti esse legatum — quippe nuptia est —, sed si voluit eam recipere dotalem pecuniam, inquit, utile erit legatum. 33, 4, 1, 10 (e Iuliano; ante: si sacer filio suo exheredato dotem nurus legasset) eum, cui d. -ta est (ideo -ari dicitur, quod simul ad nurum redit? an quod exheredato datur? cf. 33, 4, 1, 11 [e Iuliano] si d. marito -verit sacer). al.

B respicitur nuntius sim.: TERT. anim. 57, 11 nulli ... animae omnino inferos patere satis dominus ... ex persona Abrahae sanxit, non posse inde -ari renuntiatorem dispositionis infernae (respic. Luc. 16, 31 si ... prophetas non audiunt, neque, si quis ex mortuis resurrexerit, credent).

III i. q. iterum legare (sc. hereditatem sim.; dub. an hoc pertineat PAVL. dig. 32, 97 praedia ... -verat [leg- var. l.]): MAVRIC. dig. 33, 2, 23 tunc tantum esse huic constitutioni locum, cum in annos singulos -retur. VLP. dig. 7, 4, 3, 2 si ... in repetitione usus fructus non totum, sed partem Titio -asset.